森 管 第 ２ ２ ２ ６ 号

令 和 ５ 年 ２ 月 ７ 日

  石川県建築士事務所協会長 様

                    石川県農林水産部森林管理課長

令和５年度いしかわ森林環境基金補助事業説明会の開催について

 日頃より県産材の利用促進についてご理解ご協力いただき誠にありがとうござ

います。

さて、県では「いしかわ森林環境税」を活用し、森林の適切な手入れを進めるた

め、住宅や民間施設への県産材利用に対して支援する補助事業を実施しています。

ついては、令和５年度の補助事業説明会を下記のとおり開催しますので、貴会の

会員への周知と担当者の出席にご配慮くださいますようお願いします。

記

１ 日時  令和５年３月２０日（月）１３：００～１４：３０

２ 場所  県庁行政庁舎 １１階 第１１０５会議室

３ 内容

（１）あいさつ

（２）いしかわの森で作る住宅推進事業について（森林管理課）

（３）いしかわの木を活かす民間施設普及拡大事業について（森林管理課）

（４）耐震改修補助制度について（建築住宅課）

（５）住まいの省エネ促進事業費補助金について（温暖化・里山対策室）

（６）質疑応答

４ 参加対象者

   市町、農林総合事務所職員、県産材建築ビルダー、木材・建築関係団体、

その他関係者

５ その他

参加を希望される場合は、３月６日（月）までに下記メールにご連絡ください。

担当：森林管理課

森林企画グループ    小石

森林資源利活用グループ 中島

TEL 076-225-1642

FAX 076-225-1645

Mail:shinkan@pref.ishikawa.lg.jp